
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Jeśli wasza sprawiedliwość nie będzie większa niż uczonych w Pi-

śmie i faryzeuszów, nie wejdziecie do królestwa niebieskiego.
Słyszeliście, że powiedziano przodkom: „Nie zabijaj”; a kto by się 

dopuścił zabójstwa, podlega sądowi. A Ja wam powiadam: Każdy, kto 
się gniewa na swego brata, podlega sądowi. 

Słyszeliście, że powiedziano: „Nie cudzołóż”. A Ja wam powiadam: 
Każdy, kto pożądliwie patrzy na kobietę, już się w swoim sercu dopuścił 
z nią cudzołóstwa. 

Słyszeliście również, że powiedziano przodkom: „Nie będziesz fałszy-
wie przysięgał, lecz dotrzymasz Panu swej przysięgi”. 

A Ja wam powiadam: Wcale nie przysięgajcie. Niech wasza mowa 
będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi».
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DWIE MORALNOŚCI
Najogólniej rzecz ujmując, rozróżnia się dzisiaj dwa rodzaje 

moralności. Pierwsza pochodzi z góry – od Boga i opiera się na od-
wiecznych i niezmiennych zasadach. Druga pochodzi z dołu, czyli 
od ludzi i ta ma charakter zmienny. Tę ostatnią tworzą ludzie, w za-
leżności od ich wiedzy, potrzeb, przekonań, a  także od trendów 
kulturowych i cywilizacyjnych. Czasem te dwie moralności nakłada-
ją się na siebie lub biegną równolegle i wtedy w zasadzie wszystko 
jest w porządku. Źle zaczyna się dziać, gdy one są w opozycji do 
siebie. Nie jest to sprawa tylko dzisiejsza. Zawsze byli ludzie, którzy 
starali się poprawiać Pana Boga, łagodzić lub po swojemu interpre-
tować Boże przykazania.

Chrystus w dzisiejszej Ewangelii bardzo ostro wystąpił przeciw 
takim praktykom: „Powiadam wam: Jeśli wasza sprawiedliwość nie 
będzie większa niż uczonych w Piśmie i faryzeuszów, nie wejdzie-
cie do królestwa niebieskiego”. I dalej nauczał, że nie wolno zmie-
niać, a już nie daj Boże, odrzucać Bożych przykazań.

Niestety, my dzisiaj jesteśmy świadkami, i  to na niespotykaną 
dotąd skalę, reinterpretacji przykazań. Powstaje nowa miara spra-
wiedliwości i moralności. Mówi się: „Dzisiaj tak nikt nie postępuje”, 
„To, nie na dzisiejsze czasy”, „Wszyscy dzisiaj tak robią” itp. Inny-
mi słowy, miarą ludzkiej moralności staje się opinia publiczna i jej 
twórcy. Jest to zjawisko bardzo groźne, gdyż neutralizuje wyrzuty 
sumienia, i to nie tylko w sprawach drobnych, jak na przykład: ku-
pić czy nie kupić biletu tramwajowego, załatwić sobie „lewe” zwol-

nienie lekarskie, ale również wtedy, gdy chodzi o bardzo istotne 
sprawy, jak życie ludzkie, nierozerwalność małżeństwa, stosunek 
do starszych rodziców itp.

W  świecie dzisiejszym dokonuje się wielkie spustoszenie su-
mienia — właśnie dzięki opinii, czyli moralności oddolnej. Magia 
słowa „dziś” bierze ludzi w niewolę, zwłaszcza młodych, którzy pa-
nicznie boją się słowa zacofania i wsteczności. Dla nich ważniejsze 
jest to, co dzisiejsze, niż to, co dobre.

Również wielką karierę robi słowo „wszyscy”. Panicznie bo-
imy się być „innymi”. Wszystko robimy, by stać w  szeregu. A  to 
jest woda na młyn dla tych, którzy kierują opinią publiczną. Jedno 
sumienie trochę się usypia, drugie przestrasza, trzeciemu coś się 
obiecuje, czwarte znieczula, piąte pochwali. I tak wszystkich usta-
wia się w szeregu.

Dla nas, wierzących opinia, że wszyscy tak czynią, lub nikt tak 
nie czyni, nie ma większego znaczenia. My zasady postępowania 
bierzemy z nauki Jezusa Chrystusa i dlatego nie wahajmy się wyjść 
z szeregu, gdy Jego nauka jest zniekształcana lub odrzucana. Bar-
dziej nas winno obchodzić to, czego Chrystus po nas się spodzie-
wa, niż bycie „jak inni”. Zresztą Chrystus był pierwszym, który zła-
mał szereg, nie dając każdemu po równo (przypowieść o talentach). 
Jednym dał więcej, innym mniej. Ale też od tych, którym dał więcej, 
domaga się też więcej.

Nie dajmy się więc ugłaskać, skusić i zastraszyć słowami „dziś”, 
oraz „wszyscy tak robią”, lub „nikt tak nie robi”. My musimy dać 
z siebie więcej, jeżeli chcemy wejść do królestwa niebieskiego.

Do przemyślenia:
Czy nie ulegam magii słów: „dziś” i „wszyscy”. 

Skąd czerpię zasady postępowania?

Do wykonania:
Sprawdzę zasady, jakimi naprawdę kieruję się w życiu.



Poniedziałek: 16.02
8.00	 + Zygmunt Olejarz – od córki Agaty z rodziną
	 /poza/ + Jan Dańczak – od Joanny i Mariusza Zając
	 /poza/ + Anna Madej – od rodziny Chłopeckich
	 /poza/ + Franciszka Farbaniec – od Stanisławy Starowiejskiej
	 /poza/ + Henryka Puchalik – od Anny i Roberta Niemczyk
	 /poza/ + Zbigniew Biłas – od sąsiadów Mezglewskich i Zielonka
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od Ireny i Janusza Mazur

Wtorek: 17.02
17.00 + Włodzimierz Madej w 12 rocz. śmierci – od żony
	 /poza/ + Jan Dańczak – od Łucji i Janusza Łęk
	 /poza/ + Anna Madej – od Beaty Chłap
	 /poza/ + Franciszka Farbaniec – od chrześniaka Władysława 

Biłasa
	 /poza/ + Henryka Puchalik – od rodziny Lichtarskich
	 /poza/ + Zbigniew Biłas – od Rozalii Kuchta
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od rodziny Niziołek

Środa: 18.02
8.00	 O Boże błog. i zdrowie dla Małgorzaty Puchalik
15.30	(Wola) + Stanisław Madej – od Danieli Łątki z rodziną
17.00 + Jan Koperstyński – od siostry Haliny z rodziną
	 /poza/ + Jan Dańczak – od ministrantów: Wojciecha, Kuby 

i Damiana
	 /poza/ + Franciszka Farbaniec – od chrześniaka Władysława 

Biłasa
	 /poza/ + Henryka Puchalik – od Lilli Kniażyńskiej
	 /poza/ + Zbigniew Biłas – od sąsiadów Warchoł
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od wnuka Rafała z Sylwią 

i Anastazją
	 /poza/ + Maria Słowik – od wnuczki Mileny z rodziną  

(OO. Redemptoryści – Warszawa)

Czwartek: 19.02
15.30 (Wola) + Jan Dyląg – od siostry Zofii z rodziną
17.00 ++ Wawrzyniec, Małgorzata, Mieczysław, Jan Niziołek
	 /poza/ + Franciszka Farbaniec – od Marii i Zdzisława Patlewicz
	 /poza/ + Henryka Puchalik – od wnuczki Agnieszki
	 /poza/ + Zbigniew Biłas – od Sióstr Sercanek

	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od wnuczki Moniki z mężem
	 /poza/ + Stanisława Orlińska – od rodziny Patlewicz i Machnik 

(OO. Redem. – Warszawa)
	 /poza/ + O Boże błog. dla rodziny Koperstyńskich  

(OO. Redemptoryści – Warszawa)

Piątek: 20.02
7.00	 (Siostry) ++ Tekla, Tomasz, Wanda, Jędrzej i Leszek Patlewicz 

oraz zmarli z rodziny
17.00 + Jan Niziołek – od Teresy i Andrzeja Mezglewskich
	 /poza/ + Franciszka Farbaniec – od Ireny Łątka
	 /poza/ + Henryka Puchalik – od wnuka Radosława
	 /poza/ + Zbigniew Biłas – od Doroty Waksmundzka z Płonic
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od prawnuków Kondziołka
	 /poza/ + Stanisława Orlińska – od rodziny Cichoń
	 /poza/ ++ Maria i Wojciech Koperstyńscy – od córki Alicji 

(OO. Redemptoryści – Warszawa)

Sobota: 21.02
8.00	 ++ Maria, Edward i Stanisław Koperstyńscy, + Wiesława 

Maciejewska i zmarli z rodziny
	 /poza/ + Franciszka Farbaniec – od Pawła i Marii Kuchta
	 /poza/ + Henryka Puchalik – od pracowników Przedszkola 

Samorządowego w Lesku
	 /poza/ + Zbigniew Biłas – od Doroty Waksmundzka z Płonic
	 /poza/ + Maria Dobrowolska – od Krystyny i Józefa Kondziołka
	 /poza/ + Stanisława Orlińska – od rodziny Borkowskich 

z Rzeszowa
	 /poza/ + Jan Koperstyński – od żony (OO. Redemptoryści – 

Warszawa)

Niedziela: 22.02
8.00	 Za parafian
9.45	 + Ewa Szałaj – od brata z rodziną
11.30	O Boże błog. dla Krystyny Pitera z okazji 80 rocz. urodzin
/poza/ + Franciszka Farbaniec – od rodziny Bogacz
/poza/ + Henryka Puchalik – od pracowników Przedszkola 

Samorządowego w Lesku
/poza/ + Zbigniew Biłas – od Jana Magierowskiego
/poza/ + Maria Dobrowolska – od bratowej Marii Domaradzka
/poza/ + Stanisława Orlińska – od Krzysztofa Kostycza
/poza/ + Jan Koperstyński – od siostry Alicji (OO. Redemptoryści – 

Warszawa)

Intencje mszalne
16– 22 lutego 2026

KONTO PARAFIALNE: Bank Pekao 03 1240 2311 1111 0011 2777 1293

1.	 Msze św. w tygodniu odprawiane będą w porządku zamieszczonym 
w Sygnaturce, gablotkach i na stronie internetowej.

2.	 Dzisiejsza niedziela rozpoczyna 59 Tydzień Trzeźwości przeżywany 
pod hasłem „Polska silna wiarą i  trzeźwością”. Módlmy się o trzeź-
wość naszego narodu, polecajmy wszystkich uzależnionych i  ich 
rodziny. Sami starajmy się zachować w tym czasie abstynencję, tym 
bardziej, iż rozpoczniemy w tym tygodniu Wielki Post.

3.	 W  tym tygodniu przypada Środa Popielcowa, rozpoczynająca 
czterdziestodniowy okres Wielkiego Postu, w którym przez modli-
twę, pokutne uczynki i  czynną miłość bliźniego przygotowujemy 
się do Świąt Wielkanocnych. Posypanie głów popiołem na Mszy św. 
o godz. 800 i 1700, na Woli o godz. 1530. W tym dniu obowiązuje 
post ścisły, tzn. wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych (dotyczy 
wszystkich, którzy ukończyli 14. rok życia) i  post ilościowy (dotyczy 
wszystkich, którzy ukończyli 18. rok życia, a nie rozpoczęli 60). Mimo 
tego przepisu rodzice powinni jednak zatroszczyć się, aby również 
dzieci były wprowadzane w ten zwyczaj. 

4.	 Taca w Środę Popielcową przeznaczona jest rzecz podopiecznych 
Hospicjum prowadzonego przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej.

5.	 Od środy do niedzieli wypadają Kwartalne Dni Modlitwy o ducha 
pokuty.

6.	 Droga Krzyżowa i Msza św. w Wielkim Poście: na Woli w czwartki 
o godz. 1530, a w Sanktuarium – w piątki o godz. 1700. W najbliższy 
piątek podczas Mszy św. wieczornej nastąpi rozdanie książeczek 
dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej. Zapraszamy 
dzieci wraz z  rodzicami. Na nabożeństwach Drogi Krzyżowej bę-
dzie zbierana składka na kwiaty do Bożego Grobu.

7.	 W  niedziele nabożeństwo Gorzkich Żali: na  Woli po  Mszy  św., 
a w Sanktuarium Gorzkie Żale po sumie. Za odprawienie tych na-
bożeństw można zyskać odpust zupełny. Przypominamy, zwłasz-
cza młodzieży przygotowującej się do przyjęcia sakramentu 
bierzmowania o obowiązku uczestnictwa w nabożeństwach wiel-
kopostnych.

8.	 Dziękujemy za  utrzymanie czystości w  naszych świątyniach. Do 
sprzątania Sanktuarium w sobotę na godz. 900 prosimy: Jolantę Pu-
chalik, Sylwię Nawrocką, Urszulę Kostycz, Marię Dyląg, Kazimierę 
Bar i Renatę Puchalik. 

9.	 Do sprzątania kościoła na Woli prosimy: Krystynę Biłas i Annę 
Majdosz.

10.	Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary składane na rzecz naszej 
parafii. Dzisiaj składka inwestycyjna na planowane prace.

11.	Po błogosławieństwie zapraszamy dzieci do indywidualnego błogo-
sławieństwa i po obrazki.

Ogłoszenia parafialne
VI Niedziela Zwykła – 15.02.2026


